
Vaula Norrenas och Tuire Kaimios samt 27 andra ledamöters motion om att begränsa 
fyrverkerier till förmån för djur och människor

Vaula Norrena och Tuire Kaimio samt 27 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning:

”Nyårssmällare och fyrverkerier orsakar stark rädsla och lidande för husdjur och vilda djur. 
Vi föreslår att Vanda utreder möjligheten att begränsa avfyrandet av fyrverkeripjäser antingen helt eller 
till endast ett fåtal platser i staden. 

I vart femte hushåll i Vanda finns det hundar, flera har också katter eller andra husdjur. Förutom husdjur 
blir också vilda djur skrämda av ljud- och ljusföroreningar. I varje årsskifte dör fåglar i kollisioner, av 
stress och rädsla på grund av smällar och ljusexplosioner. Raketer kan ha ett ljudtryck på upp till 110–
170 decibel. Också människor kan drabbas av hörselskada av endast en smäll. Djur som skräms av ett 
plötsligt ljud blir ofta rädda för andra typer av ljud, känsligheten för smällar ökar vanligtvis med tiden.

Enligt Tukes ledde fyrverkerier i årsskiftet 2022 till 20 ögonskador hos människor, varav en del behövde 
opereras. Raketer orsakade totalt 79 stycken bränder. 

Under nyåret är det i Vanda nu tillåtet att smälla och avfyra fyrverkeripjäser kl. 18–02. Det går inte att 
undvika smällar någonstans i staden. Om det däremot bara fanns ett fåtal öppna platser i Vanda där det 
skulle vara tillåtet att avfyra fyrverkeripjäser, skulle man kunna bespara ett stort antal djur och 
människor från att lida av explosioner. 

Det nationella medborgarinitiativet ”Rajat räiskeelle” samlade år 2019 under kort tid in 65 000 
underskrifter för att förbjuda fyrverkerier. Riksdagens ekonomiutskott dömde ut initiativet.

Många städer har dock på eget initiativ begränsat eller förbjudit användningen av fyrverkeripjäser inom 
stadens område. Vissa städer (som Karleby) har istället för fyrverkerier anordnat en professionell 
ljusshow på himlen.

Vi föreslår att Vanda utreder möjligheten att begränsa avfyrandet av fyrverkeripjäser antingen helt eller 
till endast ett fåtal platser i staden.”

Stadsfullmäktige 19.12.2022 § 31 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Vaula Norrenas och Tuire Kaimios samt 27 andra ledamöters undertecknade motion om att 

begränsa fyrverkerier till förmån för djur och människor


